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BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. wł.). Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia ma za sobą 75 lat
istnienia, zaś jej młodsza koleżanka, bo PSM II stopnia, raptem, pięć. Obie placówki, jakże
ważne w życiu społecznym i  kulturalnym ziemi kłodzkiej,  w drugim dniu października
świętowały te jubileusze. Nie mogło zabraknąć wyprawy w przeszłość i okolicznościowego
koncertu.

Więcej  sukcesów  niż  porażek  w  swojej  dotychczasowej  działalności  mają  bystrzyckie  szkoły
muzyczne.  Starsza,  świętująca  brylantowy  jubileusz  powstała  krótko  po  zakończeniu  II  wojny
światowej, młodsza - z drewnianą rocznicą - utworzona została z potrzeby zapewnienia młodym i
utalentowanym osobom dalszego  rozwoju  artystycznego.  Dyrektorka  obu placówek Aleksandra
Tarchała skupiła się w swoim wystąpieniu na misji przez nie spełnianej, w tym uczestnictwie w
codzienności  subregionu.  Było  też  odniesienie  się  do  przeszłości,  co  przybliżyła  zebranym
wicedyrektor PSM Barbara Prasał.

Aktualnie obie szkoły znajdują się w strukturze ministerialnej,  a nadzór merytoryczny nad nimi
sprawuje Centrum Eukacji Artystycznej. Aby dojść do takiej formy organizacyjnej, za sprawą PSM I
st., której kolejno dyrektorowali Jan Czubała, Zbigniew Błażej, Krystyna Zajbt-Bialik, Wiesław
Dubiel,  Tadeusz  Piotrowski  i  Aleksandra  Tarchała,  a  później  PSM  II  st.  pod  kierunkiem
Tadeusza  Piotrowskiego,  zaś  aktualnie  w  przypadku  obu  placówek  -  Aleksandry  Tarchały,
wyrobiły sobie silną pozycję. Składają się na nią setki absolwentów, z których wielu związało się z
muzyką zawodowo,  m.in.  po ukończeniu studiów kierunkowych,  oraz nauczycieli  o  doskonałych
kwalifikacjach i wspaniałej umiejętności dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem z uczniami.
 

Sobotnia uroczystość zorganizowana w auli liceum ogólnokształcącego była okazją do wręczenia
nagród pracownikom PSM I i II stopnia. Zostały przyznane przez dyrektora CEA bądź dyrektorkę
bystrzyckiej  muzycznej  kuźni  talentów.  Nie  zabrakło  gratulacji  i  życzeń od włodarzy powiatu i
Bystrzycy  Kłodzkiej,  dyrektorów  lokalnych  instytucji  kultury.   A  później  odbył  się  trwający
kilkadziesiąt minut koncert w wykonaniu absolwentów oraz uczniów obu szkół oraz zaproszonych
artystów, w tym światowej sławy śpiewakow operowych - Annę Dytry-Kałudov i Kałudiego Kałudova
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